DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Prefeitura Municipal de Cruzeiro da Fortaleza, Praça do Santuário, 1373 – Centro – Cruzeiro da Fortaleza – MG

Cep: 38735-000 – Tel.:(34)3835-1222,   e-mail: prefeitura@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br

ATA DE REGISTRO DE PRECOS

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS n° 9/2015 RP7/2015

PROCESSO n° 14/2015

Aos 06 (seis) dias do mês de abril do ano de 2015, a Prefeitura Municipal de Cruzeiro da
Fortaleza/MG, inscrita no CNPJ sob o n. 18.468.041/0001-72, situada na Praça do Santuário, n°
1373, Centro, neste ato representada pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, João de
Melo Silva e de outro lado as empresas: DISTRIBUIDORA DOM CABRAL LTDA - EPP CNPJ
25.555.046/0001-06, endereço Rua Presidente Vargas 1744, centro, Patrocínio-MG, cep.: 38.740-
000, neste ato representada pelo(a) Senhor(a) Neraldo de Fátima Peres  portador(a) da carteira de
identidade n° M-783.946 e inscrito(a) no CPF sob o n° 170.683.986-34; EMIGE MATERIAIS
ODONTOLOGICOS LTDA CNPJ 71.505.564/0001-24, endereço Av. Afonso Pena 262, conj.
1902, centro, Belo Horizonte-MG, cep.: 30.130-923, neste ato representada pelo(a) Senhor(a)
Tarciane Vilaça Figueiredo portador(a) da carteira de identidade n° 6.608.612 e inscrito(a) no
CPF sob o n° 871.200.116-34;  EQUIPAR MÉDICO E HOSPITALAR LTDA CNPJ
25.725.813/0001-70, endereço Rua Paracatú 1280, bairro Bandeirantes, Juiz de Fora-MG, cep.:
36. 047-040, neste ato representada pelo(a) Senhor(a) José Geraldo Chaves  portador(a) da
carteira de identidade n° MG-3.286.702 e inscrito(a) no CPF sob o n° 132.910.336-04 e a
empresa MARIA AUGUSTA DA SILVA CANEDO-ME CNPJ 05.321.297/0001-00, endereço
Rua Virgílio Borges n° 34, bairro Centro, Patos de Minas-MG, cep: 38700-066, neste ato
representada pelo(a) Senhor(a) Osvando dos Reis Canedo portador(a) da carteira de identidade n°
MG 3.221.520 e inscrito(a) no CPF sob o n° 502.091.396-04, resolvem instituir a Ata de Registro
de Preços (ARP), nos termos do art. 15 da Lei Federal n° 8.666/93; da Lei 10.520/ 2002; Decreto
Municipal 13/2013, de 27 de Março de 2013 e o Decreto Municipal  15/2014 de 30 de Setembro
de 2014 ambos do poder executivo de Cruzeiro da Fortaleza com suas alterações, e as demais
normas legais aplicáveis decorrente da licitação na modalidade de Registro de Preços para
aquisição de diversos materiais e equipamentos para os centros de saúde do Município de
Cruzeiro da Fortaleza, conforme termo de referência, conforme processo administrativo de n°
14/2015, a qual constitui-se em documento vinculativo e obrigacional ás partes, obedecendo as
condições descritas no edital correspondente e seus anexos, que integram a presente ata,
independente de transcrição, conforme segue:
1 - O fornecedor, os preços, as quantidades e as especificações dos materiais registrados nesta Ata
encontram-se indicados na tabela abaixo:

EMPRESA: DISTRIBUIDORA DOM CABRAL LTDA - EPP
CNPJ: 25.555.046/0001-06                       TEL/FAX: (34)3831-4514
ENDEREÇO: Rua Presidente Vargas 1744, centro, Patrocínio-MG, cep.: 38.740-000
CONTATO: Neraldo de Fátima Peres
ITEM Descrição Unid. Quant. Marca Valor Unit. Valor Tot.
5 CHASSIS PARA RAIO-X USO MEDICO -

MATERIA-PRIMA: ALUMINIO DE ALTA
RESISTENCIA, MEDIDAS: 35 X 35CM, JANELA:

  UN 01 LUMAX 247,00 247,00

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Prefeitura Municipal de Cruzeiro da Fortaleza, Praça do Santuário, 1373 – Centro – Cruzeiro da Fortaleza – MG

Cep: 38735-000 – Tel.:(34)3835-1222,   e-mail: prefeitura@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br

SEM JANELA PARA IDENTIFICACAO, SEM
ECRANS, FINALIDADE: PARA RADIOLOGIA
MEDICA

6 CHASSIS PARA RAIO-X USO MEDICO -
MATERIA-PRIMA: ALUMINIO DE ALTA
RESISTENCIA, MEDIDAS: 35 X 43CM, JANELA:
SEM JANELA PARA IDENTIFICACAO, SEM
ECRANS, FINALIDADE: PARA RADIOLOGIA
MEDICA

  UN 01 LUMAX 247,00 247,00

7 CHASSIS PARA RAIO-X USO MEDICO -
MATERIA-PRIMA: ALUMINIO, TIPO LEVE,
MEDIDAS: 18 X 24CM, JANELA: SEM JANELA
PARA IDENTIFICACAO ACOMPANHADO
C/ECRANS PROPRIOS PARA FLUORESCENCIA A
BASE DE LUZ VERDE.

UN 01 LUMAX 152,00 152,00

12 ECRAN PARA RAIO-X, TIPO
RAPIDO,DIMENSOES 18 X 24 CM,
SENCIBILIDADE SENSIVEL A LUZ  VERDE
APLICAÇAO RADIOAGNOSTICO.

  PR 01 LUMAX 298,00 298,00

13 ECRAN PARA RAIO-X, TIPO REGULAR,
DIMENSOES 13 X 18 CM CARACTERISTICAS
ADICIONAIS BASE VERDE

  PR 01 LUMAX 129,00 129,00

14 ECRAN PARA RAIO-X, TIPO REGULAR,
DIMENSOES 24 X 30 CM, CARACTERISTICAS
OPICIONAIS BASE VERDE.

  PR 01 LUMAX 445,00 445,00

15 ECRAN PARA RAIO-X, TIPO REGULAR,
DIMENSOES 35 X 35 CM CARACTERISTICAS
ADICIONAIS BASE VERDE

PR 01 LUMAX 740,00 740,00

16 ECRAN PARA RAIO-X, TIPO REGULAR,
DIMENSOES 35 X 43 CM CARACTERISTICAS
ADICIONAIS BASE VERDE

  PR 01 LUMAX 890,00 890,00

Três mil cento e quarenta e oito reais R$ 3.148,00

EMPRESA: EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA
CNPJ: 71.505.564/0001-24                      TEL/FAX: (31)3271-9838
ENDEREÇO: Av. Afonso Pena 262, conj. 1902, centro, Belo Horizonte-MG, cep.: 30.130-923
CONTATO: Tarciane Vilaça Figueiredo
ITEM Descrição Unid. Quant. Marca Valor Unit. Valor Tot.
10 CONTRA-ANGULO USO ODONTO TIPO: FIXA,

SISTEMA DE ENCAIXE: UNIVERSAL INTRA,
TRANSMISSAO: 1:1, REFRIGERACAO: SPRAY
EXTERNO, ESTERILIZACAO: AUTOCLAVE/OXIDO
DE ETILENO, SISTEMA TROCA BROCA:

  UN 02 KAVO 271,36 542,72

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Prefeitura Municipal de Cruzeiro da Fortaleza, Praça do Santuário, 1373 – Centro – Cruzeiro da Fortaleza – MG

Cep: 38735-000 – Tel.:(34)3835-1222,   e-mail: prefeitura@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br

CONVENCIONAL O CONTRA-ANGULO DEVERA
SUPORTAR NO MINIMO 1.000 CICLOS DE
ESTERILIZA- CAO EM AUTOCLAVE A 135C SEM
QUALQUER ALTERACAO DE SUAS
CARACTERISTICAS ORIGINAIS. DEVERA TER
REGISTRO NO MS, CERTIFICADO DE GARANTIA,
MANUAL DE USO EM PORTUGUES,
ACESSORIOS DE FABRICA E CERTIFICADO DE
GARANTIA.

18 MANEQUIM ODONTOLOGICO ESPECIALIDADE:
KIT COM MALETA PARA TRANSPORTE
DESCRIÇAO: MACRO MODELO ESCOVAÇAO
CLASSICO COM ARCADA SUPERIOR, ARCADA
INFERIOR E ARTICULADOR METALICO
FLEXIVEL, QUE PERMITE POSICIONAR NA
OCLUSAO TIPO I, TIPO II, OCLUSAO TIPO III E
MORDIDA CRUZADA. IDEAL PARA
TREINAMENTO DE ESCOVAÇAO DENTARIA E
USO DE FIO DENTAL, MEDIDAS 8 X 8 X 10 CM.
MACRO MODELO EVOLUÇAO DE DOENÇA
PERIODONTAL VEM COM 3 MODELOS
DEMONSTRANDO A GENGIVA LEGIDA,
GENGIVITE E PERIODONTITE- MEDIDAS: 8 X 11
X 8 CM. MACRO MODELOS EVOLUÇAO DE
CARIE COM 4 MOLARES DEMONSTRANDO
DENTE HIGIDO, CARIE DE ESMALTE, CARIE DE
DENTINA E EXPOSIÇAO PULPAR MEDIDAS: 20 X
09 X 08 CM.ESCOVA DENTAL PRODUZIDA EM
RESINA  PLASTICA  PARA DEMONSTRAÇAO
NAS AÇOES EDUCATIVAS.

  KT 03 D EXPRESS 390,99 1.172,97

Hum mil setecentos e quinze reais e sessenta nove centavos R$ 1.715,69

EMPRESA: EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA
CNPJ: 25.725.813/0001-70                     TEL/FAX: (32)3692-5900
ENDEREÇO: Rua Paracatú 1280, bairro Bandeirantes, Juiz de Fora-MG, cep.: 36. 047-040
CONTATO: José Geraldo Chaves
ITEM Descrição Unid. Quant. Marca Valor Unit. Valor Tot.
2 BICICLETA ERGOMETRICA PARA FISIOTERAPIA -

IDENTIFICACAO: HORIZONTAL BICICLETA
ERGOMETRICA HORIZONTAL COM MODULO
ELETRONICO COM FUNCOES DE: VELOCIDADE
KM/H, TEMPO, DISTANCIA PERCORRIDA,
CALORIAS QUEIMADAS, SCAN E CONTROLE
DOS BATIMENTOS CARDIACOS

  UN 02 kikos 2.899,00 5.798,00

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Prefeitura Municipal de Cruzeiro da Fortaleza, Praça do Santuário, 1373 – Centro – Cruzeiro da Fortaleza – MG

Cep: 38735-000 – Tel.:(34)3835-1222,   e-mail: prefeitura@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br

(PROGRAMAVEL). ESTRUTURA REFORCADA,
CONFORTAVEL, PINTURA ELETROSTATICA,
SILENCIOSA, REGULAGEM PARA AS PERNAS.

8 CHASSIS PARA RAIO-X USO MEDICO -
MATERIA-PRIMA: ALUMINIO, TIPO LEVE,
MEDIDAS: 24 X 30CM, JANELA: SEM JANELA
PARA IDENTIFICACAO ACOMPANHADO
C/ECRANS PROPRIOS PARA FLUORESCENCIA A
BASE DE LUZ VERDE

  UN 01 konex 181,49 181,49

17 ELETROESTIMULADOR TRANSCUTANEO -
CANAIS DE SAIDA: 2 CANAIS (VERSAO DUAL)
OU 4 CANAIS (VERSAO FOUR), MODOS DE
OPERACAO: PULSO DE SAIDA: INTENSIDADE
DE SAIDA: INTENSIDADE MAXIMA DE SAIDA,
FAIXA VARIACAO FREQUENCIA: FAIXA
VARIACAO DE FREQUENCIA, FAIXA VARIACAO
DURACAO: FAIXA VARIACAO DURACAO DO
PULSO: FREQUENCIA MODULACAO:
FREQUENCIA DE MODULACAO DOS PULSOS:
TIMER: TENSAO: 127/220 VAC OU SISTEMA
BIVOLT AUTOMATICO DE TENSAO, FILTRO DE
LINHA: DIMENSOES: PESO: ESTIMULADOR
TRANSCUTANEIO - DESCRICAO GERAL:
ESTIMULADOR TRANSCUTANEO. APLICACAO
BASICA: EQUIPAMENTO UTILIZADO E
INDICADO COMO RECURSO ANALGESICO,
ESTIMULOCIRCULATORIO E FORTALECIMENTO

  UN 17 carci 1.059,88 2.119,76

19 OCULOS DE SEGURANÇA, LENTES
POLICARBONATO PROTEÇAO CONTRA
INTENSIDADE DE LUZ INFLAFERMELHOE RAIOS
UVAE UVB LUZ PAUSADA-PARA LASERTERAPIA
830NM E 904NM

UN 04 carci 521,64 2.086,56

20 ROLO PARA FISIOTERAPIA - DE PUNHO DE
MADEIRA COM 3 SEÇOES, MATERIA-PRIMA:
MADEIRA

UN 01 carci 87,91 87,91

Dez mil duzentos e setenta e três reais e setenta e dois centavos R$ 10.273,72

EMPRESA: MARIA AUGUSTA DA SILVA CANEDO-ME
CNPJ: 05.321.297/0001-00                   TEL/FAX: (34)3823-2117
ENDEREÇO: Rua Virgílio Borges n° 34, bairro Centro, Patos de Minas-MG, cep: 38700-066
CONTATO: Osvando dos Reis Canedo
ITEM Descrição Unid. Quant. Marca Valor Unit. Valor Tot.
1 AUTOCLAVE - TIPO: HORIZONTAL, DE MESA,

MICROPROCESSADA, CAPACIDADE: MINIMA
UN 01 STERMAX 5.973,00 5.973,00

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Prefeitura Municipal de Cruzeiro da Fortaleza, Praça do Santuário, 1373 – Centro – Cruzeiro da Fortaleza – MG

Cep: 38735-000 – Tel.:(34)3835-1222,   e-mail: prefeitura@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br

50 LITROS, TEMPERATURA: 120 A 134 GRAUS
CENTIGRADOS, ALIMENTACAO: 110/220
VOLTS, APLICACAO: ESTERILIZACAO POR MEIO
DE VAPOR SATURADO TOTALMENTE
AUTOMATICA, USADA PARA ESTERILIZACAO E
SECAGEM DE UTENSILIOS TECIDOS, LUVAS,
VIDRARIAS E OUTROS, CICLOS PROGRAMAVEIS
DE ACORDO COMO TIPO DE
MATERIAL,CAMARA CILINDRICA CONSTITUIDA
DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNI.
GABINETE: CONJUNTO MONTADO SOBRE
ESTRUTURA EM ACO A36, APOIADO SOBRE
PES REGULAVEIS EM BORRACHA. CHAVE
GERAL DE LIGA/DESLIGA.TECLA DE SELECAO
DO CICLO DESEJADO DE ACORDO COM O
MATERIAL A SER ESTERILIZADO, CONEXOES
CONSTRUIDAS EM COBRE, EQUIPADO COM
SISTEMA MICRO-SWITH, CONTROLE DO NIVEL
DA AGUA PARA EVITAR A QUEIMA DAS
RESISTENCIAS FUSIVEIS PARA PROTEGER O
SISTEMA NO CASO DE SOBRECARGA NA REDE
DE ALIMENTACAO ELETRICA. CAPACIDADE
MINIMA DE 50 LITROS E 110 V/220V.

3 CABO - TIPO: PARA ELETROESTIMULADOR,
EQUIPAMENTO: CONEXAO DE APARELHO DE
ELETROTERAPIA, MARCA/MODELO: TENS
EMBALAGEM COM DATA DE FABRICACAO,
VALIDADE E NUMERO DO LOTE

  UN 30 HTM 30,00 900,00

4 CANETA LASERTERAPIA 904 - APLICACAO:
LASER INFRAVERMELHO, TIPO: PULSADA COM
ONDAS DE 904NM, POTENCIA: 25 MW,
PONTA: TOPOSCOPICA, COMPATIBILIDADE:
COM APARELHO LASER HTM

  UN 02 HTM 1.900,00 3.800,00

9 COMPRESSOR DE AR PARA CONSULTORIO USO
ODONTO - POTENCIA DO MOTOR: 2 HP,
PRESSAO MAXIMA: 120 LIBRAS, CAPACIDADE
RESERVATORIO: 50 LITROS, REVESTIMENTO
INTERNO: 110/220 V, SISTEMA DE
LUBRIFICACAO:ISENTO DE OLEO, TENSAO:
BIVOLT COM VALVULA DE SEGURANCA
AUTOMATICA, VALVULA REGULADORA DE
PRESSAO COM 02 SAIDAS DE AR. DEVERA VIR
ACOMPANHADO DE MANUAL DE USO E

  UN 01 PRESSURE 2.828,00 2.828,00

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Prefeitura Municipal de Cruzeiro da Fortaleza, Praça do Santuário, 1373 – Centro – Cruzeiro da Fortaleza – MG

Cep: 38735-000 – Tel.:(34)3835-1222,   e-mail: prefeitura@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br

INSTALACAO E CERTIFICADO DE GARANTIA EM
PORTUGUES.

11 DISCO PROPRIOCEPTIVO PARA FISIOTERAPIA -
IDENTIFICACAO: SUPERFICIE LISA, VALVULA:
COM VALVULA PARA INFLAR A QUANTIDADE
DESEJADA, FINALIDADE: PARA EXERCICIOS
TERAPEUTICOS DE PERNAS E BRACOS
TAMANHO:60CM

  UN 03 MERCUR 190,00 570,00

Quatorze mil e setenta e um reais R$ 14.071,00

2- Os quantitativos estimados de materiais e equipamentos para os centros de saúde do Município
de Cruzeiro da Fortaleza, os quais serão adquiridos de forma parcelada e de acordo com a
necessidade e conveniência da Secretaria solicitante, mediante a expedição de Nota de Empenho,
ocasião em que as demandas serão quantificadas, estão relacionadas na Planilha de Resultados
em anexo.

3- O prazo de entrega dos materiais e equipamentos para os centros de saúde do Município de
Cruzeiro da Fortaleza solicitados será de até 05 (cinco) dias após o recebimento da nota de
empenho.

4— Os materiais e equipamentos para os centros de saúde do Município de Cruzeiro da Fortaleza
deverão ser entregues nos locais a serem discriminados pelo setor solicitante, de acordo com a
necessidade do Poder Público municipal, no horário compreendido, preferencialmente, entre
08:00 e 15:00 horas, em dias úteis.

5- A empresa deverá entregar a totalidade dos materiais e equipamentos para os centros de saúde
do Município de Cruzeiro da Fortaleza, solicitados através da nota de empenho, não sendo
admitido o parcelamento, sob pena das sanções legais cabíveis.

6- A empresa contratada ficará obrigada a atender todos os pedidos efetuados durante a vigência
dessa Ata de Registro de Preços, ainda que a expiração do prazo de entrega previsto ocorra após
seu vencimento.

7- A avaliação da qualidade dos produtos ora licitados poderá ser requisitada pela Prefeitura
Municipal de Cruzeiro da Fortaleza/MG, sempre que se julgar necessária, através de análise de
amostra colhida, correndo às expensas da contratada as despesas decorrentes da análise e teste de
qualidade dos mesmos.

8- Na hipótese dos materiais e equipamentos para os centros de saúde do Município de Cruzeiro
da Fortaleza entregues não corresponda às características especificadas no edital e demais anexos,
serão devolvidos a qualquer tempo e condicionado à substituição pelo fornecedor, no prazo
máximo de 05 (cinco) dias úteis.

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Prefeitura Municipal de Cruzeiro da Fortaleza, Praça do Santuário, 1373 – Centro – Cruzeiro da Fortaleza – MG

Cep: 38735-000 – Tel.:(34)3835-1222,   e-mail: prefeitura@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br

9- Em caso de troca dos materiais e equipamentos para os centros de saúde do Município de
Cruzeiro da Fortaleza, em função do que contém o item anterior, todos os custos de
armazenagem, carga, descarga e movimentação correrão por conta exclusiva do fornecedor.

10- A avaliação da qualidade dos produtos efetuada por parte da Prefeitura Municipal de Cruzeiro
da Fortaleza/MG, não exclui a responsabilidade da empresa fornecedora pela qualidade dos
produtos entregues dentro dos limites estabelecidos por Lei, ou especificados em cláusula própria
constante do contrato.

11- O pagamento será efetuado conforme disposto na cláusula 15 do edital do certame, estando
ciente que na ocasião a empresa deverá estar em situação regular perante o Sistema de Seguridade
Social e com o FGTS.

12- A existência dos preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Cruzeiro da
Fortaleza/MG a adquirir as mercadorias registradas.
13- A Comissão permanente de Licitação poderá, a qualquer tempo, rever os preços registrados,
reduzindo-os em conformidade com pesquisa de mercado, para os fins previstos no inciso V do
art. 15 da Lei 8.666/93 com as alterações posteriores, ou quando alterações conjunturais
provocarem a redução dos preços praticados no mercado atacadista.

14- A presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS terá vigência de 12 (doze) meses a partir
da data de sua assinatura.

15- A Ata de Registro de Preços poderá ser rescindida, no todo ou em parte, de pleno direito:
15.1 - Pela Prefeitura Municipal de Cruzeiro da Fortaleza/MG, em despacho fundamentado
do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal:
15.1.1 - Quando o fornecedor não cumprir as obrigações constantes desta Ata de Registro de
Preços.
15.12 - Em qualquer das hipóteses de inexecução total ou parcial desta Ata de Registro de Preços.
15.1.3 - Quando os preços registrados se apresentarem superiores aos praticados no mercado.
15.1.4 - Por razões de interesse público, devidamente demonstradas e justificadas.
15.2 – Pela Contratada quando:
15.2.1 - Mediante solicitação por escrito, comprovar estar impossibilitada de cumprir as
exigências preestabelecidas na presente Ata de Registro de Preços.
15.2.2 - Esta solicitação deverá ser formulada com antecedência de no mínimo 30 (trinta) dias,
facultada à Prefeitura Municipal de Municipal de Cruzeiro da Fortaleza/MG, a aplicação das
penalidades previstas no edital e seus anexos.
15.3 - A comunicação dos cancelamentos previstos da Ata de Registro de preços devera ser
efetuada através de correspondência, com aviso de recebimento, juntando- se o comprovante ao
processo administrativo a que tiver dado origem ao Registro de Preços.

16- As empresas DISTRIBUIDORA DOM CABRAL LTDA-EPP, EMIGE MATERIAIS
ODONTOLOGICOS LTDA, EQUIPAR MÉDICO E HOSPITALAR LTDA e MARIA
AUGUSTA DA SILVA CANEDO-ME detentora do registro de preços, assume o compromisso

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Prefeitura Municipal de Cruzeiro da Fortaleza, Praça do Santuário, 1373 – Centro – Cruzeiro da Fortaleza – MG

Cep: 38735-000 – Tel.:(34)3835-1222,   e-mail: prefeitura@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br

de fornecer o objeto, na forma e quantidade máximas especificadas no edital, durante o prazo de
validade da Ata de Registro de preços.

17- Fica eleito o foro da Comarca de Patrocínio/MG, para dirimir quaisquer conflitos que possam
ocorrer no presente compromisso, por mais privilegiado que possa outro existir.

18- E por estarem justas e acertadas, firmam as partes o presente instrumento em 02 (duas) vias
de igual teor, forma e data.

Cruzeiro da Fortaleza/MG, 06 de abril de 2015.

João de Melo Silva
Prefeito Municipal

DISTRIBUIDORA DOM CABRAL LTDA – EPP

EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA

EQUIPAR MÉDICO E HOSPITALAR LTDA

MARIA AUGUSTA DA SILVA CANEDO-ME